
Jr. NBA League 

Dne 15. května 2024 se v Sokolově konal kvalifikační turnaj Jr. NBA. Na akci se sjely čtyři 

základní školy: ZŠ Švabinského Sokolov, ZŠ Toužim, ZŠ Havlíčkova Kraslice a 5. ZŠ Cheb. 

Turnaj přinesl napínavé zápasy a skvělou sportovní atmosféru, která byla plná energie  

a nadšení. 

Po náročném boji se na prvním místě umístila ZŠ Švabinského Sokolov, následovaná  

ZŠ Toužim, dále ZŠ Havlíčkova Kraslice a 5. ZŠ Cheb. Díky svým skvělým výkonům si první 

tři školy zajistily postup do dalšího kola soutěže. 

Úspěšné týmy ZŠ Toužim, ZŠ Švabinského Sokolov a ZŠ Havlíčkova Kraslice se nyní mohou 

těšit na červnový draft Jr. NBA, kde se dozvědí, který tým NBA budou reprezentovat.  

Na podzim je pak čekají dvě divizní kola, kde budou moci ukázat své schopnosti a bojovat  

o další postup. 

Tým ZŠ Toužim, jehož základ tvořila děvčata z místního klubu TJ Sokol Toužim, doplnili čtyři 

chlapci. Děkujeme trenérům TJ Sokol Toužim manželům Kollerovým a paní Fialové, že se při 

trénincích věnovali přípravě na soutěž a že nás do Sokolova doprovodili. 

Turnaj Jr. NBA v Sokolově byl nejen skvělou příležitostí pro mladé basketbalisty ukázat své 

dovednosti, ale také zážitkem, který si budou pamatovat ještě dlouho. 

Sabina Málková 

 



 

   

 

 

 


